2025年第1号

（总第461号）

关于批准发布《创业孵化服务规范》
等37项青海省地方标准的公告

青海省市场监督管理局批准《创业孵化服务规范》等37项

青海省地方标准，现予以公布。

附件：青海省市场监督管理局批准发布地方标准目录

青海省市场监督管理局

2025年3月24日

（此件公开发布）

— 2 —

附件

青海省市场监督管理局批准发布
地方标准目录

序号 标准编号 标准名称
代替

标准号
实施日期 归口部门

1
DB63/T
2396-2025

创业孵化服务规

范

2025年5月
1日

省科技厅

2 DB63/T
2397-2025

办公区（楼）物
业服务评价规范

2025年5月

1日
省直机关事务

管理局

3
DB63/T
2398-2025

公务用车管理
使用及监管

2025年5月
1日

省直机关事务
管理局

4 DB63/T
2399.1-2025

公路工程施工危

险源辨识指南
第1部分：通用

作业

2025年5月

1日
省交通运输厅

5 DB63/T
2399.2-2025

公路工程施工危

险源辨识指南
第2部分：路基

工程

2025年5月

1日
省交通运输厅

6 DB63/T
2399.3-2025

公路工程施工危

险源辨识指南
第3部分：桥梁

工程

2025年5月

1日
省交通运输厅

7
DB63/T
1599-2025

高海拔高寒地区

公路边坡生态防
护技术设计规范

DB63/T
1599-2017

2025年5月
1日

省交通运输厅

8 DB63/T
1600-2025

高海拔高寒地区
公路边坡生态防

护技术施工规范

DB63/T
1600-2017

2025年5月

1日
省交通运输厅

9
DB63/T
1601-2025

高海拔高寒地区
公路边坡生态防
护技术验收规范

DB63/T
1601-2017

2025年5月
1日

省交通运输厅

— 3 —

序号 标准编号 标准名称
代替

标准号
实施日期 归口部门

10
DB63/T
1602-2025

高海拔高寒地区
公路边坡生态防
护技术养护规范

DB63/T
1602-2017

2025年5月
1日

省交通运输厅

11
DB63/T
1774-2025

高速公路房建工

程设计指南
DB63/T
1774-2020

2025年5月
1日

省交通运输厅

12
DB63/T
2400-2025

耐久性防尘滑板
伸缩装置施工技

术规程

2025年5月
1日

省交通运输厅

13
DB63/T
2401-2025

公路雪害防治技

术指南

2025年5月
1日

省交通运输厅

14 DB63/T
2402-2025

收费公路集中监
控运行服务规范

2025年5月
1日

省交通运输厅

15
DB63/T
2403-2025

低温改性沥青混
合料技术规范

2025年5月

1日
省交通运输厅

16
DB63/T
2422-2025

公路建设湿地保

护技术指南

2025年5月
1日

省交通运输厅

17 DB63/T
2404-2025

青海省气象产品
地理分区

2025年5月
1日

省气象局

18 DB63/T
2405-2025

雷电防护装置检
测资质认定评审

工作规范

2025年5月
1日

省气象局

19
DB63/T
2406-2025

高原山区地面烟
炉人工增雨作业

技术指标

2025年5月
1日

省气象局

20
DB63/T
2407-2025

不同时效降雨量

等级图形产品规
范

2025年5月

1日
省气象局

21
DB63/T
2408-2025

天文活动气象服
务指南

2025年5月

1日
省气象局

22 DB63/T
2409-2025

高寒复杂地形下

飞机人工增雨
（雪）探测方案

设计指南

2025年5月
1日

省气象局

23
DB63/T
2410-2025

生态修复型人工

增雨作业服务标
准体系

2025年5月

1日
省气象局

— 4 —

序号 标准编号 标准名称
代替

标准号
实施日期 归口部门

24 DB63/T
2411-2025

大樱桃霜冻灾害
风险预警等级

2025年5月
1日

省气象局

25
DB63/T
2412-2025

旱涝急转气候监
测预警指标

2025年5月

1日
省气象局

26
DB63/T
2413-2025

高海拔地区高炮

人工防雹作业技
术指南

2025年5月

1日
省气象局

27
DB63/T
1794-2025

高寒沼泽湿地退
化等级划分

DB63/T
1794-2020

2025年5月

1日
省气象局

28
DB63/T
2414-2025

蚕豆联合收获作

业质量

2025年5月
1日

省农业农村厅

29 DB63/T
1590-2025

獭兔规模养殖场
建设规范

DB63/T
1590-2017

2025年5月
1日

省农业农村厅

30
DB63/T
2415-2025

牦犊牛早期断奶
技术规范

2025年5月

1日
省农业农村厅

31
DB63/T
2416-2025

小麦主要病虫害

绿色防控技术规
范

2025年5月

1日
省农业农村厅

32
DB63/T
2417-2025

玛多羊
2025年5月

1日
省农业农村厅

33
DB63/T
2418-2025

长毛牦牛
2025年5月
1日

省农业农村厅

34
DB63/T
2419-2025

规模化羊场布鲁
氏菌病净化技术

规范

2025年5月
1日

省农业农村厅

35
DB63/T
1589-2025

獭兔规模养殖场

饲养管理规范
DB63/T
1589-2017

2025年5月
1日

省农业农村厅

36 DB63/T
2420-2025

牦牛遗传资源保
种场建设规范

2025年5月
1日

省农业农村厅

37 DB63/T
2421-2025

扎什加羊选育技
术规程

2025年5月

1日
省农业农村厅